
,,
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Lucriri de repara{ie a silii de horeografie gi a blocului sanitar la
CAEo'Curcubeu"

prin procedura de achizilie Achizi(ii cu costuri mici

1. Denumirea autoriti{ii contractante: Direc{ia Educa{ie, Tineret gi Sport sectorul Rffqcani

2. IDNO: 1007601009716

3. Adresa: mun.Chiginluo str.Kiev 5a

4. Numlrul de telefon lfaxz 022 44 53 871 022 44 13 29

5. Adresa de e=mail qi de internet a autoritlfii contractante: dets_riscani@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante;i obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea ci
autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau cd achizi{ia implicd o altl
formi de achizifie comuni): Institu{ie de stat

8. Cumpiritorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisfacetnecesitifile, si participe
la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor bunuri
/servicii/lucriri:

9, In cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune oferta (se
va selecta):
1) Pentru un singur lot;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii pi condi(iile de executare solicitafi: dupi semnarea contractului, la solicitarea
autoritdfii contractante in termen de 2 luni.

12. Termenul de'valabilitate a contractului: 31.12.2020

13. Contract de achizi{ie rezewat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatd (dupn caz): nu se aplici

14. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege
sau al unor acte administrative (dupi caz): nu se aplici

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora gi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale)
cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informafiile solicitate (DUAEo documentatie):

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea

bu nurilor/serviciilor/lucr5
rilor solicitate

Unitatea
de

mtrsurI

Cantitate
a

Specificarea tehnic5
deplinl .solicitattr,

Standarde de
referinti

Valoarea estimatX
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lotul I

I 45400000-l

Lucrdri de reparalie a

sdlii de horeografie qi a
blocului sanitar la
CAE"Curcubeu",
str.Branistii 5

proiect I
Conform listei cu
cantitatri de lucrdri

249990,00

Valoarea estimativi to tald: 249990,00 lei



Nr,
dlo

Descrierea criteriu I ui/cerin{ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/ceri n{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I Oferta Original conform Formularului F3.1, cu semnAtura
electronicd a ofertantului

Obligatoriu

2 Devizul formele F3. F5. F7 original - cu semndtura electronicd a of'ertantulur Obligatoriu

J Formularul informativ desore ofertant OE clasat pe locul I original confbrm Formularului
F3.7 - cu semndtura electronicd a OE

Obligatoriu

4 Declaralie privind dotdrile specifice, utila.jul

gi echipamentul necesar pentru indeplinirea

coresnunzdtoare a contractulu i

OE clasat pe locul I original - confbrm
Formularului F3.l I cu semnatura electronicl a

ofertantului

Obligatoriu

5 Declaralie privind personalul de specialitate

gi/sau a expe(ilor propus/propugi pentru

implementarea contractului

OE clasat pe locul I original - conform
Formularului F3.12 cu semndtura electronicd a
ofertantului

Obligatoriu

6 Avizul Inspecliei de Stat in Construcfii OE clasat pe locul I copie - conform Formularului
F3.15 cu semndtura electronicd a ofertantului

Obligatoriu

7 Certificat de la Centrul de instruire in
domeniul securitalii $i sanatatii in munci

OE clasat pe locul I copie - cu semnAtura
electronicd a ofertantului .

Obligatoriu

8 Dovada inregistr6rii persoanei juridice, in
conformitate cu prevederile legale din lara
in care ofertantul este stabilit

OE clasat pe locul I Certificat/decizie de

inregistrare a intreprinderii 9i EXTRAS din
Registrul de Stat al persoanelor juridice - copie, cu
semnatura electron icd a of-ertantu lui

Obligatoriu

9 Certificat de atribuire a contului bancar OE clasat pe locul I copie - eliberatd de banca

de{indtoare de cont cu semnAtura e'lectronicd a OE
Obligatoriu

10 Certificat de efectuare sistematici a pl61ii
impozitelor cf,tre Bugetul Public Nalional

OE clasat pe locul I Copia valabi16 a Certificatului
de tip CC 04 AE eliberat de Serviciul Fiscal de Stat,

cu semndtura electronicd a ofertantului

Obligatoriu

il GARANTIA PENTRU CALITATEA
LUCRARILOREXECUTATE

OE clasat pe locul I nu mai putin de 5 ani - original
- cu semnAtura electronica a ofertantului

Obligatoriu

t2 Noti*: Operatorul Economic clasat pe

locul l.

Operatorul Economic clasat pe locul lo v-a
prezenta actele solicitate in p.3-l I pe suport de
hirtie la sediul autorit5{ii contractante in termen
de 24 ore de la deschiderea ofertelor.

Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitaliei deschise, restranse qi al procedurii
negociate), dupd caz: nu se aplici

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificati daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronici): nu se aplicl

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupa caz)i nu se aplici

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul cel mai sclzut

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum $i
ponderile lor:

Nr. d/o Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

nu se aplica

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:
I
L



- pini la: fora exactdJ Informafia o gisi{i in SIA RSAP

- pe: [datal Informa{ia o gdsi{i in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participure vorJi depuse electronic prin intermecliul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele tntirziate vor Ji respinse,

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertun(ii sau reprezentanlii acestoril au dreptul sd participe la tleschitlerea ofertelor, cu excep(ia
cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP'.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofprtele sau cererile de participare: Limba romfinI
27. Respectivul contract se referi la un proiect Ei/sau program finanlat din fonduri ale Uniunii

Europene: nu se aplici
(se specificd denumirea proiectului Ei/sau programului)

28. Denumirea gi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contestaliilor
Adresa: man. Chi;indu, bd. $tefun cel Mare;i Sfhnt nr.t24 (et.4), nfD 2Q0I;
TeUFax/email: 022-820 65 2, 022 820-65 I, contestatii@Ansc.md

29. Data (datele) qi referin{a (referin{ete) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (daci este cazul):
nu se aplicE

30. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare: nu se
aplici

31. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea cI nu a fost publicat un astfel de
anunf:_nu a fost publicat un anun( de inten{ie

32. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: 04.08.2020

3. ln cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/acceDta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de participare Se acceptd
sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
facturarea electronicd Nu se acceptd
plStile electronice Nu se acceptd

34. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al Organiza{iei
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial
al Uniunii Europene): nu se aplici

(se specificd da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante:

33. r

Conducitorul grupului de lucru: Riu Valentina


